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Asianomistajaryhmien taustaAsianomistajaryhmien tausta
Tarve lisätä amk:jen vaikutusmahdollisuuksia virtuaaliamk-
toimintaan
Yhteyshenkilöiden rooli enemmän tiedottavaksi ja sitä kautta 
kehittämiseen aktiivisesti vaikuttavien henkilöiden kasvanut tarve
Malli perustuu osin yliopistojen positiivisiin kokemuksiin (aor:t
perustettu 2005) mallista, josta joryn myötävaikutuksella 
muodostunut nykyiselleen
13.3.2006 Virtuaaliamk:n jory valtuutti kehittämisyksikön
perustamaan asianomistajaryhmiä strategisia tavoitteita tukevaan
toimintaan ja nimeämään jäseniä parhaaksi katsomallaan tavalla
Ryhmät perustettiin (kehittäjä, laatu, joustava opinto-oikeus, 
markkinointi- ja tiedotus, yhteiskäyttöinen oppimateriaali)
Kehittäjäryhmien toimintaa valvoo kehittäjäryhmä, johtoryhmä ja 
Virtuaaliamk:n johto
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Asianomistajaryhmien tehtAsianomistajaryhmien tehtäävvää
oman vastuualueen (str.tavoitealueen) kehityksen seuranta ja tiedon
siirto verkoston yhteiseen käyttöön sekä tiedottaminen
ammattikorkeakoulujen yhteistyötä edistävien
kehittämistoimenpiteiden suunnittelu ja priorisointi yhdessä
sidosryhmien kanssa
hankkeiden käynnistys- ja rahoitussuunnitelmien valmistelu
virtuaaliamk:n johtoryhmälle
toimenpide-esitykset liittyen amkien välisen toiminnan
pelisääntöihin, menettelytapoihin ja kannanottoihin
käytettävissä olevien kehittämisresurssien hahmottaminen
laajempien hankkeiden pohjaksi
yhteistyöfoorumien luominen ja tiedonkulun edistäminen
oman vastuualueen vuotuinen toimintasuunnitelma
Ryhmät määrittävät itse työskentelynsä muodon, ajan ja paikan. 
Tiedottaminen tapahtuu amk.fi- portaalin kautta
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Strategialinjaukset, Strategialinjaukset, 
asianomistajaryhmien perustaasianomistajaryhmien perusta

Miksi strategia?
Amk:jen strateginen suunta?
OPM:n suunta?
Virtuaaliamk:n strategialinjaukset 2008-2015
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AMKienAMKien strategia virtuaaliopetukseen strategia virtuaaliopetukseen 
liittyen?liittyen?

?
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OPM:n linjauksiaOPM:n linjauksia
Tavoitteena parantaa opiskelun, opetuksen, tutkimuksen ja kulttuurin
tietotukea, lisätä tiedon yhteiskäyttöä ja vähentää erillisten järjestelmien
määrää -> yhteiset tietojärjestelmät, jotka kattavat koko prosessin
opiskeluun hakemisesta opintojen valmistumiseen saakka
Korkeakoulujen (amk:t ja yo:t) ja työelämän vuorovaikutusta vahvistetaan. 
Parannetaan mahdollisuuksia erilaisten oppimisympäristöjen
hyödyntämiseen ja opetusmenetelmien monipuolistamiseen.
Hyödynnetään teknologian, tieto- ja viestintätekniikan sekä digitaalisten
oppimisympäristöjen mahdollisuuksia opetuksessa
Korkeakouluverkkoa kehitetään päällekkäistä koulutustarjontaa
karsimalla, hallinto- ja tukipalveluja kokoamalla sekä lisäämällä
infrastruktuuriyhteistyötä.
Korkeakoulujen laadunvarmistusjärjestelmien auditointi vakiinnutetaan
ja siitä kehitetään kansallinen, kaikille korkeakouluille tarkoitettu ulkoinen
laadunvarmistusjärjestelmä.

Opetusministeriön hallinnonalan tietohallintostrategia 2006–2015
KOULUTUS JA TUTKIMUS VUOSINA 2007–2012, Kehittämissuunnitelma (OPM)
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VirtuaaliAMKVirtuaaliAMK ––
Strategialinjaukset 08Strategialinjaukset 08--1515
Virtuaaliammattikorkeakoulu Virtuaaliammattikorkeakoulu 

osana tietoyhteiskuntaaosana tietoyhteiskuntaa
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StrategiaStrategia

Perustuu ammattikorkeakoulujen rehtoreiden näkemyksiin ja 
opetusministeriön Koulutuksen ja tutkimuksen 2007–2012 –suunnitelmaan 
ja OPM:n korkeakoulutusta sivuaviin strategioihin
Laadittu Virtuaaliamk:n johtoryhmän alaisuudessa ja vuorovaikutuksessa 
Arene Ry:n kanssa
Luo suuntaviivat Virtuaaliamk:n tulevaisuudelle vuoteen 2015 saakka. 
Strategia päivittyy matkan varrella
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VISIO 2015VISIO 2015

”Virtuaaliammattikorkeakoulu on Suomen ammattikorkeakoulujen 
muodostama yhteistyöverkosto, joka toimii kiinteässä duaalimalliin 
perustuvassa yhteistyössä Virtuaaliyliopiston kanssa. Verkoston 
opiskelijoiden esteetön liikkuvuus, henkilöstön tieto- ja viestintätekniikan 
asiantuntemus sekä yhteisesti tuotetut monipuoliset opetusmateriaalit ja 
opintojaksot ovat kansainvälisesti tunnustettuja korkeasta laadusta ja niitä
hyödynnetään globaalisti”
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VirtuaaliAMK:nVirtuaaliAMK:n tavoitetila 2012 tavoitetila 2012 ––
matkalla kohti visiotamatkalla kohti visiota

Virtuaaliopintojaksoja on tarjolla vuoden 2012 loppuun mennessä siten, että
AMK-opiskelijoilla olisi mahdollisuus suorittaa n. neljännes opinnoistaan 
virtuaaliopintoina, kuitenkin eri koulutusalojen ominaispiirteet huomioiden

1. Opiskelijoiden joustava opiskelu yli korkeakoulurajojen turvattava
2. Sähköisen asioinnin kehittämistä asiakaslähtöisesti kansallisen ja 

kansainvälisen verkoston tuella
3. Opettajien ja opiskelijoiden informaatio- ja medialukutaidot turvattava ja 

ajantasaisuus varmistettava
4. AMKeissa tuotettava monipuolista kysyntää vastaavaa oppimateriaalia

verkkototeutusten tueksi ja opiskelijoille varmistettava tasapuoliset oikeudet 
virtuaaliseen opiskelijaliikkuvuuteen
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Virtuaaliammattikorkeakoulutoiminnalla lujitetaan yhteistyötä
ammattikorkeakoulujen, yliopistojen ja työelämän välillä
Yhteistyössä Virtuaaliyliopiston kanssa kehitetään mm. yhteisiä
portaalipalveluita ja koulutustarjontaa. Toiminta perustuu 
kustannustehokkaaseen toiminnan koordinointiin, palveluiden kehittämiseen 
ja laaja-alaiseen toteutukseen, jossa korkealaatuinen korkeakoulujen 
pedagoginen osaaminen, yli korkeakoulurajojen tapahtuva 
tuotantorengastoiminta ja kansainvälinen tutkimustyö ilmentyvät
Tavoitteen kriittisiä tekijöitä on verkoston kaikkien osapuolten 
aktiivisuus, sitoutunut kehittämisote ja portaalin teknisten 
ominaisuuksien varmistaminen
Materiaalintuotanto tulee perustua tutkimuksin hankittuun tietoon mm. 
autenttisen verkko-opetuksen tarpeista ja vaatimuksista (Design-Based
Research).
Kansainvälisillä hankkeilla laajennetaan tutkimusverkostoa ja sen tulosten 
hyödyntämistä. 

YhteistyYhteistyööverkoston lujittaminenverkoston lujittaminen
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Verkkotuetun koulutustarjonnanVerkkotuetun koulutustarjonnan-- ja ja 
aineiston kaineiston kääyttyttööasteen lisasteen lisääääminenminen

Lisätään verkkotuettua koulutustarjontaa sekä laadukasta ja ajantasaista 
koulutusaineistoa 
Koulutustarjonnasta ja verkkoaineistojen tuotannosta vastaavat 
ammattikorkeakoulut
Verkkoaineistojen joustava jakelu keskitetysti virtuaaliammattikorkeakoulun 
portaalin kautta
Ylläpito ja aineistojen ajantasaisuus sekä laadukkuus varmistetaan 
kansallisella ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen asiantuntijuuteen 
tukeutuvalla mallilla ja verkostolla 
Luodaan Suomen korkeakoulujen ja yliopistojen väliset yhteiset suositukset 
ja tavoitteet, pedagoginen korkeakoulurajat ylittävä asiantuntijaverkosto, 
laadunvarmistus, materiaalintuotanto ja sen prosessit sekä lisätä erityisesti 
virtuaalisten ammattiopintojen määrää
Edellä mainittujen tavoitteiden tueksi kehitetään uusi verkostotoimintaa 
edistävä rahoitusmalli, joka tasapainottaa kysynnän ja tarjonnan välistä
suhdetta ja rohkaisee osallistumaan verkoston hyödyntämiseen
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Tunnettuuden edistTunnettuuden edistääminen minen 

Edistetään kansallista ja kansainvälistä verkostoyhteistyötä ja tunnettuutta
Laaditaan edistyksellinen markkinointi- ja tiedotusstrategia yhteistyössä
korkeakoulujen ja yliopistojen asiantuntijoiden kanssa 
Portaalin kautta jaettavaa koulutustarjontaa ja digitaalista kansallisen 
metatietohakemiston avulla löydettävää aineistoa markkinoidaan laajasti 
tutkinto-opiskelijoille, avoimen opiskelijoille ja työelämässä oleville 
opintonsa keskeyttäneille
Lisätään mm. verkko-opintoja ja koulutusaineistoja yhteistyössä yli 
korkeakoulurajojen.
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Koulutuspalveluiden esteettKoulutuspalveluiden esteettöömyyden ja myyden ja 
saatavuuden varmistaminensaatavuuden varmistaminen

Verkoston toimenpiteillä taataan opiskelijoille tasapuoliset oikeudet 
virtuaaliseen opiskelijaliikkuvuuteen keskitetyn portaalin kautta
Virtuaaliamk-toiminnalla parannetaan yksittäisen ammattikorkeakoulun 
verkkopohjaisten koulutuspalveluiden saatavuutta ja lisätään opiskelijan 
yksilöllisiä valinnanmahdollisuuksia 
Koulutustarjonta ja – palvelut edistävät saatavuutta ja tukevat elinikäistä
oppimista
Esteettömyyttä edistetään avoimella portaalitarjonnalla ja helppokäyttöisellä
sähköisellä asioinnilla, joka perustuu käyttäjiltä kerättyyn palautteeseen, 
säännölliseen testaukseen ja monipuolisiin kanaviin huomioiden internetin 
lisäksi mobiiliteknologia, digitaalinen televisio ja tulevaisuuden 
jakelukanavat
Portaalia kehitetään palvelemaan kaikista päätelaitteista saapuvia 
yhteydenottoja, sekä avoimen että tutkinto-opiskelijoiden tarpeita 
kunnioittaen, unohtamatta erityisryhmien tarpeita ja ominaispiirteitä.
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Palveluiden laadun kehittPalveluiden laadun kehittääminenminen

Palveluiden tulee olla kansallisen ja kansainvälisen vertailun kestäviä, 
käyttäjälähtöisesti suunniteltuja ja  laadullisesti korkeatasoisia
VirtuaaliAMK:n palveluille, prosesseille ja infrastruktuurille luodaan kattava
laadunvarmistus, jota arvioidaan sekä sisäisesti että ulkopuolisten toimesta
Koulutuksen laatuvastuu kuuluu opinnot järjestävälle korkeakoululle, mutta 
portaaliin liittyvä jakelukanava ja sen oheistoimintojen laatuvastuu 
virtuaaliammattikorkeakoululle
Palveluiden taso ja yhteensopivuus tulee noudattaa kansallisia 
tiedonsiirtorajapintoja koskevia määräyksiä ja standardeja. Palveluiden 
saatavuus ja esteettömyys varmistetaan ajanmukaisia vaatimuksia 
vastaaviksi. Teknisen ylläpidon, kansallisen tietovarannon, helpdesk-
toiminnan ja käyttäjähallinnon taso niin ikään saatetaan tukemaan tätä
tavoitetta.
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Palveluiden tarjontaan liittyvPalveluiden tarjontaan liittyvään n 
teknologian edistteknologian edistääminenminen

Virtuaaliammattikorkeakoulun portaali on keskitetty kanava opiskelun 
sähköiseen asiointiin ja digitaalisen aineiston tallentamiseen, ylläpitoon ja 
jakeluun liittyen. 
Standardin mukainen tekninen rajapinta mahdollistaa AMKien ja 
mahdollisten muiden tietojärjestelmien tietojen integroimisen portaaliin
Tavoitteen kannalta tärkeää on että AMKien keskitetty käyttäjähallinto 
saatetaan sellaiselle tasolle että keskitetty portaali voi hyödyntää
korkeakoulujen ja mahdollisesti yliopistojen käyttäjätietoja keskitetyn 
käyttäjähallinnon avulla
Portaalin käyttövarmuus ja jatkuvuus taataan jatkuvalla kehitystyöllä, jotta 
palvelukokonaisuuden luotettavuus, jatkuvuus ja uskottavuus voidaan 
säilyttää. Opiskeluoikeudet ja opintosuoritukset tulee saada näkyviksi 
kulloisenkin profiilin mukaisesti.


